
Informační systém 

HELIOS Green 



Prezentační tým 

 

René Šmíd 
  senior konzultant pro ekonomiku 
 

Jakub Krejčiřík 

obchodní manažer 
 

Ladislav Obrovský 

Business Unit Manager 



Harmonogram 

Úvod 

Představení firmy 

Naši zákazníci 

Struktura systému 

Ovládání systému 

Závěr 



Asseco Solutions, a.s. 

Silný partner v oblasti podnikových informačních systémů 

24 let zkušeností s vývojem a implementací informačních systémů 

Více než 10 000 implementací v ČR a SR 

Obrat za rok 2014 činil více než 450 mil. Kč 

293 zaměstnanců 

Kvalitní partnerská síť 

Řada produktů HELIOS 



Historie společnosti 

1990 – založení LCS International, vývoj produktu HELIOS Orange 

1996 – vývoj produktu HELIOS Green 

2006 – vstup strategického partnera Asseco Central Europe 

2009 – vznik Asseco Solutions – výrobce ERP systémů  

2012 – mezinárodní uskupení – CZ, SK, DE, AT, CH 



Profesní zázemí Asseco Solutions 

 

Konzultanti, technici, vedoucí projektu  100 
 

Vývojáři, analytici, sw architekti, testeři    93 
 

Obchod          30 
 

Administrativa         40 

 



Systémy HELIOS marketshare 



Systémy HELIOS marketshare 

Podíl dodavatelů podnikových aplikací na českém trhu 

v roce 2012. Zdroj: IDC, 2013  



Reference 

GM electronic, s.r.o. 

INTELEK spol. s r.o.  

ASKO, a.s  

Pražské služby  

VEOLIA VODA 

Bohemia Energy 

United Energy  

STEFE SK 

MERO 

BONTONFILM 

Euromedia Group 

ALBATROS 

Strojírny Poldi 

2N Telekomunikace 

Brano 

TV Prima, Barrandov 

TV JOJ, TV MARKÍZA, STV 

Phoenix zeppelin 

FERONA  

Honeywell  

Omnipol 

Koberce Breno 

PRESBETON  

PSJ HOLDING 

ZAPA beton 

Marks & Spencer 

Manpower 

Česká televize 

Auto Jarov 

G4S 

SCHENKER 

Dopravní podniky Ostrava 

Pivovary Svijany, Zubr,… 

 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&docid=nvx1v-xriTiPEM&tbnid=TXoeYqtC2hYjTM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.zlatestranky.sk/firmy/Bansk%C3%A1%2BBystrica/H880972/STEFE%2BSK,%2Ba.s./&ei=WTWfUpqaNoGg0QXP3oGICw&bvm=bv.57155469,d.bGQ&psig=AFQjCNEFCKkj2s7_gA9QvJY3ot9H37cEBg&ust=1386251991385178


Reference HELIOS Green 
organizace vázané na rozpočty 

Ředitelství silnic a dálnic 
celá ČR      www.rsd.cz 
Státní příspěvková organizace . Správce dálniční sítě a silnic I. třídy, jehož 
zřizovatelem je Ministerstvo dopravy. 

Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
Vyškov     www.nemvy.cz 

Poskytování zdravotnických a nemocničních služeb. 

Národní muzeum 
Praha     www.nm.cz  

Příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je Ministerstvo kultury. 

Národní ústav pro vzdělávání 
Praha     www.nuv.cz 

Pomáhá rozvoji všeobecného, odborného, uměleckého a jazykového vzdělávání 

a podporuje školy v oblasti  pedagogicko-psychologického, výchovného 

a kariérového poradenství a dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků.  

Správa Pražského hradu 
Praha     www.hrad.cz 

Příspěvková organizace pro úřad prezidenta a areál Pražského 

hradu. 

http://www.rsd.cz/
http://www.nemvy.cz/
http://www.nm.cz/
http://www.monts.cz/
http://www.hrad.cz/


O
b

la
s

ti
 s

y
s

té
m

u
 

B
P

M
 

M
IS

 

   

 
EKO 

 

Účetnictví 

Výkaznictví 

Rozpočty 

Vícezdrojové 

financování 

Dotace 

   

 
EKO 

 

Fakturace 

vydaná 

přijatá 

Smlouvy 

Majetek 

   

 
EKO 

 

Pokladna 

Banka    

 
MTZ 

 

 

Žádanky 

Objednávky  

Skladové 

hospodářství 

   

 
OFFICE 

 

Spisová služba 

Finanční 

kontrola 

Pracovní cesty 

Kniha jízd 

Webové služby 

(portály) 

Datový sklad 
Systematická správa všech datových 

zdrojů pro potřeby reportování 

Reporting a 

Controlling 

   

 
PaM 

 

Personalistika 

Mzdy 

Komunikace a integrace s ostatními systémy 
Webové služby, XML, EDI, ISDOC, EVD, Obecný import,... 

WORKFLOW – oběh a řízení procesů                 DMS – správa dokumentů 

   Struktura HELIOS Green 



Klíčové přínosy 

Průběžná aktualizace nejnovějších technologií 

Jeden systém, jednoduché ovládání 

Rychlá dostupnost všech informací 

Bezpečnost – nastavení oprávnění 

Intranet pro vstup ostatních pracovníků 

Účetní evidence rozpočtů a dotací 

Manažerské reporty (vlastní nastavení, automatické 
generování a zasílání emailem) 

Provázání všech modulů systému = jednotné 
číselníky – minimalizace chybovosti 

Dohledatelnost, historie v celém systému, logování 
změn 



 
III. Nákladové 
účto  

Účetní deník 
ČUS (Český účetní standard) 

Další účetní dimenze 
- Útvar 

- Nákladový okruh 

- Zakázka 

- Aktivita 

- Okruh činnosti 

- Smlouva 

- Organizace 

- Majetek 

- Kons. vztah 

- Měna 

 

Analytický účet 

Syntetický účet 

Prvotní doklady 
HELIOS Green 

Dodavatelé 

Odběratelé 

Státní 
správa 

Majetek 

Mzdy 

Zápočty 

Zaúčtování 

R
u

čn
ě

 

D
áv

ko
vě

 

A
u

to
m

at
ic

ky
 

Účetní 
doklady 

Účetnictví 

Zůstatky 
účtů 

Nápočet 
DPH 

Uzávěrky 

Kurzové 
rozdíly 

Vzájemné 
zápočty 

 
II. Finanční účto 

Saldo 

Definice salda 
- pohledávky 

- závazky 

- Ostatní 

 

Dokladové inventury 

 



Spisová služba 

Formální 
správnost 

Kontrola 
návazných 

dokumentů 
(obj., atd.) Kontrola 

na 
rozpočet 

Schválení 
FD 

HELIOS Spisová 
služba  

Dokumenty  
v papírové 

podobě 

• Technický nosič 
• Email 
• Datová schránka 

 

HELIOS Green 

- Naskenování dokumentu 

- Předání na spisový uzel 

- Pořízení spisu 

- Zadání dokladu do 
systému 

- Vyplnění údajů  
(částka, DUZP, splatnost) 

Zaúčtování 
FD 

Platba  
FD 

Zákon č 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole 

Zákon č 499/2004 Sb. o 
archivnictví a spisové 
službě 

EDM 

• PDF dokument 
• Elektronický 

podpis 
• Časové razítko 

 
• Důvěryhodný 

dokument 

Zákon č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví  



Platba 
FD 

Platba FD 

Konfigurace FD 

- číselné řady 

- nastavení 
  předkontací: 

- na fakturu 

- na položky 

- integritní omezení 

 

Faktura 
přijatá 

Modul 

Smlouvy 

Modul 

Sklad 

Formální 
správnost 

Kontrola 
návazných 

dokumentů 
(obj., atd.) Kontrola 

na 
rozpočet 

Schválení 
FD 

Účetní 
doklad 

Import z 
jiného SW 

Z příjemky 

FD v 
papírové 
podobě 

Z PK 
(leasingy) 

Modul 

Pokladna 

Modul 

Banka 

Interní 
doklad 

Platební 
příkaz 

Úhrada 
pokladnou 

Vzájemný 
zápočet 

Zaúčtování FD 

Fakturace přijatá 



Majetek 
Faktura 
přijatá 

Výdajový 
PD 

2. Odepisovaný majetek 

1. Operativní evidence 

Zařazovací protokol 

Karta IM  
Pohyby 
majetku 

Zařazení 

Tech. 
zhodnocení 

Část. 
vyřazení 

Úplné 
vyřazení 

Změna 
ceny 

Změna 
části IM 

Pozastavení 
odpisů 

Korekce 
odpisů 

Odpisy 
zákonné 

účetní (časové, 
výkonové, dle 

sazby) Vyřazení 
vyřazovací protokol, 

likvidace 

Inventarizace 

Manuálně - tiskové 
sestavy 

Automatizovaně 

Změny 
umístění 

3. Investiční akce 



Nábor zaměstnanců 

Uchazeč 
o zaměstnání 

 

- Skladník 

- Skladník s VZV 

- prodejce Plzeň 

- IT manažer 

- atd. 

Personalistika 

Katalog 
pracovních míst 

Personální oddělení 
Vedoucí jednotlivých 

oddělení 

Pohovory 
2. kolo 

Výběrová 
řízení 

Testy 

Pozvání 

Pohovory 

Smlouva 
(RTF šablony) 

Karta 
zaměstnance 

Zaměstnanec 

Volná pracovní místa Uchazeči o zaměstnání 

Personalistika 



Péče o pracovníky 

Karta 
zaměstnance 

Zaměstnanec 

Organizační struktura 

Katalog pracovních 
míst 

Pracovní 
místo 

Popis pracovního místa 

Podmínky k výkonu 

Odměňování 

Platový tarif 

Profese 
(KZAM, CZ-ISCO) 

Funkce 

- evidence školení 

- plán školení 

- školící akce 

- atd. 

Plán a evidence 
školení 

- evidence lék. prohlídek 

- plán lék. prohlídek 

- kódy rizik, atd. 

 

Lékařské 
prohlídky 

- typy pracovních pomůcek 

   (IT, el. karty, majetek,...) 

- přidělování prac. pomůcek 

- nárok na obnovu, atd. 

Katalog pracovních pomůcek 

Znalosti a 
dovednosti 

Žádosti a 
půjčky 

Důchody 

Personalistika 



modul 

Účetnictví 

Zaúčtování 

modul 

Banka 

Platební 
příkazy 

Mzdový interní 
doklad 
(MID) 

Výplatní pásky 
(email, běžný tisk, 
diskrétní tisk, ...) 

 
  Výpočet mezd (pro jednotlivé zaměstnance) 

ČSSZ 

Zdravotní 
pojišťovny 

Finanční úřad 

- Oznámení o nástupu do zam. 
 
- Evidenční list 
  důchodového pojištění 
 
- Oznámení o ukončení 
  prac. poměru 
 
- Hromadné oznámení 
  zaměstnavatele 
 
- Přehled o výši pojistného 
 
- Přehled o platbě pojistného 
  zaměstnavatele 
 
- atd. 

Karta 
zaměstnance 

(základní mzda, daň, 
soc. a zdrav. poj., ...)  

Zaměstnanec 

Pracovní 
neschopnosti 

(Dávky NP) 

Další vstupy do 
mezd 

(předzpracování) 
 

- Přesčasy 

- Příplatky 

- Nepřítomnosti 

- Import z docházky 

- atd. 

- Důchodové pojištění 

- Spoření do banky 

- Osobní příplatky 

- Výkon rozhodnutí (exekuce) 

- apod. 

 

- Plánování dovolených 

- Žádanky o dovolenou 

- Schvalování dovolených 

- atd. 

Opakující se 
Paušály a srážky 

Dovolené 

Importy (XML, XLS, CSV, TXT,...) 

Ruční vstup 

Mzdy 



Manažerské výstupy 
Manažerské rozhraní 



Manažerské výstupy 
Webové rozhraní 



Aplikace změn HELIOS Green 

 

Legislativní změny 
  Dodány před datem platnosti 

Nové požadavky 
Dodány dle dohodnutého termínu  

Opravy 
Dodány dle SLA podmínek 

Periodicita 
Verze    1 x ročně 

  Povinný patch  2 x ročně 
  Patch    1 x měsíčně 
  Quickbuild   1 x týdně dle potřeby 

Podpora 
Poslední 2 verze  

 



Diskuze 

Q/A 
 

 

 


